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PROTOKÓŁ NR LXIV/2023 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

26 października 2023 roku 
(siedziba Rady Dzielnicy X Swoszowice, ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 18:00 – 18:30 
 

Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Tadeusz Murzyn o godzinie 18:00 otworzył obrady LXIV sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

Na sali obrad obecnych było 20 członków Rady. 

Nieobecny: p. Konrad Kaczmarczyk. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do procedowania poniższego punktu. 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad LXIV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynęły wnioski na podstawie § 29 ust. 1 

Statutu o odstąpienie od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i ust. 5 Statutu (czyli obowiązku 

przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją 

oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy). 

Następnie poddał je pod głosowanie, celem wprowadzenia do porządku obrad poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych 

Druk 572 

w sprawie wprowadzenia strefy zamieszkania na ul. Pytlasińskiego  

i ul. Krzyżanowskiego. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych 

Druk 573 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia nieruchomości położonych przy  

ul. Petrażyckiego i ul. Solówki do sieci kanalizacji sanitarnej w ramach Programu 

inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn.: „Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)”. 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych 

Druk 574 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia nieruchomości położonych na terenie Dzielnicy 

X do sieci kanalizacji sanitarnej w ramach Programu inwestycyjnego dla dzielnic 

Krakowa pn.: „Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)”. 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 
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Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych 

Druk 575 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

położonej przy ul. Kłuszyńskiej 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych 

Druk 576 

w sprawie wydania opinii dla projektu do zadania pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego 

przy ul. Krymskiej” 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Budżetowej 

Druk 577 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2023. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Wobec braku kolejnych wniosków do projektu porządku obrad zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu 

projekt porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty, w następującym 

kształcie: 

 

 

Porządek obrad 

LXIV sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

26.10.2023 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad LXIV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk 572 

w sprawie wprowadzenia strefy zamieszkania na ul. Pytlasińskiego  

i ul. Krzyżanowskiego. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 573 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia nieruchomości położonych przy  

ul. Petrażyckiego i ul. Solówki do sieci kanalizacji sanitarnej w ramach Programu 

inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn.: „Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)”. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 
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Druk 574 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia nieruchomości położonych na terenie Dzielnicy 

X do sieci kanalizacji sanitarnej w ramach Programu inwestycyjnego dla dzielnic 

Krakowa pn.: „Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)”. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 575 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

położonej przy ul. Kłuszyńskiej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 576 

w sprawie umieszczenia zadania pn. „Ul. Zakarczmie - opracowanie dokumentacji 

projektowej wraz z rozbudową ulicy” w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 i lata 

przyszłe. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 577 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2023 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z sesji Rady Dzielnicy X 

Swoszowice. 

Nikt się nie zgłosił. Wobec braku uwag protokół z LXIII sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice 

został przyjęty. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady. 

Jako pierwszy rozpoczęto procedować projekt uchwały przygotowany przez Komisję 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk 572 

w sprawie wprowadzenia strefy zamieszkania na ul. Pytlasińskiego  

i ul. Krzyżanowskiego. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Pani Dorota Kozak poinformowała, że na przedmiotowych ulicach mieszkańcy początkowo 

wnioskowali o montaż progów zwalniających. Po niedawnym remoncie nawierzchni ruch 

samochodowy w tym terenie się zwiększył i kierowcy zaczęli również przekraczać dozwoloną 

prędkość. W związku z tym, aby uspokoić ruch na tych ulicach podjęto decyzję wraz  

z mieszkańcami, aby wnioskować o zmianę organizacji ruchu na strefę zamieszkania.  

 

Wobec braku chętnych do udziału w dalszej dyskusji poddano niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 
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Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr LXIV/558/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych 

Druk 573 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia nieruchomości położonych przy  

ul. Petrażyckiego i ul. Solówki do sieci kanalizacji sanitarnej w ramach Programu 

inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn.: „Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)” 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji 

poddano niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr LXIV/559/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych 

Druk 574 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia nieruchomości położonych na terenie Dzielnicy 

X do sieci kanalizacji sanitarnej w ramach Programu inwestycyjnego dla dzielnic 

Krakowa pn.: „Budowa Infrastruktury Sanitarnej (BIS)”.Pan Przewodniczący oddał głos 

p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęła poprawka do projektu uchwały, której treść 

odczytał, a następnie otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji 

poddano niniejszą poprawkę oraz projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Poprawka została przyjęta. 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr LXIV/560/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych 

Druk 575 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

położonej przy ul. Kłuszyńskiej. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji 

poddano niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr LXIV/561/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych 

Druk 576 

w sprawie umieszczenia zadania pn. „Ul. Zakarczmie - opracowanie dokumentacji 

projektowej wraz z rozbudową ulicy” w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 i lata 

przyszłe. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dalszej dyskusji 

poddano niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr LXIV/562/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową 

Druk 577 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2023. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji 

poddano niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr LXIV/563/2023 została podjęta. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący poruszył temat organizacji ostatniej sesji Rady w dniu 1 grudnia, gdyż 

jest to jedyny możliwy termin jej odbycia z uwagi na koniec kadencji. Dotyczy to również 

posiedzeń komisji oraz delegacji.  

Kolejny głos zabrał Pan Grzegorz Dmytrzak informując, iż ukazała się wiadomość z 

GDDKiA o unieważnieniu przetargu na budowę trasy S7, w związku z tym realizacja 

inwestycji przesunie się o kolejne pół roku. 

Pan Artur Markiewicz poinformował o zakończeniu Krakowskiej Zbiórki Żywności, w której 

Rada wzięła udział, a wszelkie informację znajdują się na dzielnicowym mailu.  
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Pani Angelika Kuczaj poprosiła również o zaangażowanie się w zbiórkę na operację 

dziewczynki z Opatkowic, która uległa wypadkowi i został poparzona przez wybuch butli 

gazowej. Pan Przewodniczący poprosił o umieszczenie linku do zbiórki na stronie Rady.  

Następnie głos zabrał Pan Rafał Oświęcimka w sprawie ostatniego numeru gazetki 

„Dziesiątka” zachęcając Radnych do przesłania krótkiego podsumowania swoich 

najważniejszych działań podczas całej kadencji. 

 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami 

„Zamykam LXIV sesję Rady Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 26 października 2023 r. 

na godz. 18.00. 

Koniec sesji godzina 18:30. 

 

 

 

 

Protokolantka:                                                              Prowadzący obrady: 

Gabriela Chochowska               Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

       

     Tadeusz Murzyn 


